[image: image1.png]

Администрация
закрытого административно-территориального

образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2022

 № 188
О внесении изменений в муниципальную программу
ЗАТО Озерный Тверской области «Управление муниципальным имуществом ЗАТО Озерный Тверской области» на 2022–2024 годы

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации ЗАТО Озерный от 28.08.2013 года № 371, статьей 36 Устава ЗАТО Озерный, администрация ЗАТО Озерный постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу ЗАТО Озерный Тверской области «Управление муниципальным имуществом ЗАТО Озерный Тверской области» на 2022–2024 годы, утвержденную постановлением администрации ЗАТО Озерный от 09.11.2021 года № 425, изложив приложение 1 к программе в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте ЗАТО Озерный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ozerny.ru).

Глава ЗАТО Озерный

         Н.А. Яковлева

	Приложение к постановлению
администрации ЗАТО Озерный
от 31.10.2022 года № 188

	Приложение 1

	к муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом ЗАТО Озерный Тверской области" на 2022 - 2024 годы

	Характеристика муниципальной программы ЗАТО Озерный Тверской области

	«Управление муниципальным имуществом ЗАТО Озерный Тверской области" на 2022 - 2024 годы

	Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  ЗАТО Озерный Тверской области

	Комитет по управлению имуществом закрытого административно-территориального образования Озерный

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная  программа ЗАТО Озерный Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  ЗАТО Озерный Тверской области

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
	Единица измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2022
	2023
	2024
	значение
	год достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	0
	4
	4
	0
	1
	1
	3
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	тыс. рублей
	8 533,9
	7 422,0
	7 422,0
	23 377,9
	2024

	Цель 1 программы "Повышение эффективности использования муниципального имущества на основе рыночных механизмов в земельно-имущественных отношениях"
	-

	Показатель 1 цели 1 программы "Размер доходов от использования и реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности, а также от использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена"
	тыс. рублей
	7 210,0
	7 203,3
	6 873,1
	21 286,4
	2024

	Цель 2 программы "Совершенствование административных процедур предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций"
	-

	Показатель 1 цели 2 программы "Количество жалоб на действия сотрудников при предоставлении муниципальных услуг и осуществлении муниципальных функций"
	штук
	2,0
	1,0
	0,0
	0,0
	2024

	0
	4
	4
	0
	1
	1
	3
	0
	8
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 "Управление имуществом и земельными ресурсами ЗАТО Озерный"
	тыс. рублей
	8 533,9
	7 422,0
	7 422,0
	23 377,9
	2024

	Задача 1 подпрограммы 1 "Оптимизация состава муниципального имущества"
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы 1 "Размер поступления доходов от приватизации муниципального имущества"
	тыс. рублей
	906,0
	885,3
	534,1
	2 325,4
	2024

	Административное мероприятие 1.1.1 "Приватизация муниципального имущества"
	да/нет
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия 1.1.1 "Отношение приватизированных объектов к количеству объектов, планируемых для приватизации"
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2024

	Административное мероприятие 1.1.2 "Разграничение муниципального имущества"
	да/нет
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия 1.1.2 "Отношение объектов, переданных в собственность публичных образований, к количеству объектов, планируемых для передачи"
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2024

	Задача 2 подпрограммы 1 "Организация работы по эффективному использованию муниципального имущества"
	тыс. рублей
	8 533,9
	7 422,0
	7 422,0
	23 377,9
	2024

	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы 1 "Размер поступления доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности"
	тыс. рублей
	6 304,0
	6 318,0
	6 339,0
	18 961,0
	2024

	0
	4
	4
	0
	1
	1
	3
	0
	8
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие 1.2.1 "Содержание имущества казны"
	тыс. рублей
	3 029,3
	2 322,0
	2 322,0
	7 673,3
	2024

	Показатель мероприятия 1.2.1 "Количество объектов казны, содержание которых осуществляется за счет средств местного бюджета"
	штук
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	2024

	0
	4
	4
	0
	1
	1
	3
	0
	8
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	Б
	Мероприятие 1.2.2 "Оценка муниципального имущества"
	тыс. рублей
	0,0
	100,0
	100,0
	200,0
	2024

	Показатель мероприятия 1.2.2 "Количество объектов, в отношении которых произведена рыночная оценка"
	штук
	0,0
	4,0
	4,0
	8,0
	2024

	0
	4
	4
	0
	4
	1
	2
	0
	8
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	3
	Б
	Мероприятие 1.2.3 "Кадастровые работы в отношении муниципального имущества"
	тыс. рублей
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	2024

	Показатель мероприятия 1.2.3 "Количество объектов, поставленных на кадастровый учет"
	штук
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0
	2024

	0
	4
	4
	0
	1
	1
	3
	0
	8
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	4
	Б
	Мероприятие 1.2.4 "Обеспечение финансирования капитального ремонта многоквартирных домов"
	тыс. рублей
	4 500,0
	4 700,0
	4 700,0
	13 900,0
	2024

	Показатель мероприятия 1.2.4 "Выполнение обязательств по перечислению взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов"
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2024

	0
	4
	4
	0
	1
	1
	3
	0
	8
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	5
	Б
	Мероприятие 1.2.5 "Приобретение объектов основных средств"
	тыс. рублей
	904,6
	200,0
	200,0
	1 304,6
	2024

	Показатель мероприятия 1.2.5 "Количество приобретенных объектов основных средств"
	штук
	3,0
	2,0
	2,0
	7,0
	2024

	Административное мероприятие 1.2.6 "Обеспечение государственной регистрации права муниципальной собственности"
	да/нет
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия 1.2.6 "Количество объектов, в отношении которых произведена государственная регистрация права собственности"
	штук
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	2024

	Административное мероприятие 1.2.7 «Муниципальный земельный контроль»
	да/нет
	нет
	нет
	да

	Показатель административного мероприятия 1.2.7 "Количество проверок муниципального земельного контроля"
	штук
	0,0
	0,0
	6,0
	6,0
	2024

	Задача 3 подпрограммы 1 "Информационно-методическое обеспечение в сфере земельно-имущественных отношений"
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2024

	Показатель 1 задачи 3 подпрограммы 1 "Количество публикаций в средствах массовой информации"
	штук
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0
	2024

	Административное мероприятие 1.3.1 «Размещение информации о проводимых торгах в сфере земельно-имущественных отношений в средствах массовой информации»
	да/нет
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия 1.3.1 "Количество публикаций в средствах массовой информации"
	штук
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0
	2024

	Административное мероприятие 1.3.2 «Разработка муниципальных правовых актов, необходимых для обеспечения реализации программы»
	да/нет
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия 1.3.2 "Количество подготовленных и принятых муниципальных правовых актов"
	штук
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	2024